By
CATALOGUE
FRAISES PCD STANDARDS
Neutres, Positives & Négatives • Hémisphériques • Toriques • Hélicoïdales
Conception et fabrication des outils coupants en partenariat avec la
société CONCEPT DIAMANT du Groupe PRACARTIS
SOMMAIRE
HAM France est concepteur et fabricant de tous types d’outils coupants

DEMANDE D’INFORMATIONS POUR OUTILS SPÉCIAUX .......................................................................................... Page 10
SERVICE DE RECONDITIONNEMENT D’OUTILS PCD  .......................................................................................... Page 11
Matériaux
Ther-
moplas-
tique
Thermo-
durcis-
sable
Mousse
polymère
Bois Composite Graphite Cuivre Aluminium Magnesium Laiton Nickel Carbone
Convient parfaitement Convient
DIMENSIONS
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 Z
HFM-3D6-6-39 3.00 6 39 6 2
HFM-4D4-10-60 4.00 4 60 10 2
HFM-5D5-10-60 5.00 5 60 10 2
HFM-6D6-10-60 6.00 6 60 10 2
HFM-6D6-15-60 6.00 6 60 15 2
HFM-6D6-20-60 6.00 6 80 20 2
HFM-8D8-10-80 8.00 8 80 10 2
HFM-8D8-15-80 8.00 8 80 15 2
HFM-8D8-20-80 8.00 8 80 20 2
HFM-10D10-10-80 10.00 10 80 10 2
HFM-10D10-15-80 10.00 10 80 15 2
HFM-10D10-20-80 10.00 10 80 20 2
HFM-12D12-10-100 12.00 12 100 10 2
HFM-12D12-15-100 12.00 12 100 15 2
HFM-12D12-20-100 12.00 12 100 20 2
HFM-16D16-10-100 16.00 16 100 10 2
HFM-16D16-15-100 16.00 16 100 15 2
HFM-16D16-20-100 16.00 16 100 20 2
HFM-20D20-10-110 20.00 20 110 10 2
HFM-20D20-15-110 20.00 20 110 15 2
HFM-20D20-20-110 20.00 20 110 20 2
HA
DIN 6535
h6
0˚

Matériaux
Ther-
moplas-
tique
Thermo-
durcis-
sable
Mousse
polymère
Bois Composite Graphite Cuivre Aluminium Magnesium Laiton Nickel Carbone
Convient parfaitement Convient
DIMENSIONS
3Comprendre les références HAM FRANCE, exemple HFM-4D4-10-60 ___________________________________________
HFM = Fraise HAM FRANCE | 4 = Diamètre utile | D = Droite | 4 = Diamètre de queue | 10 = Longueur utile | 60 = longueur totale
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 Z
HFM-1D6-2-39 1.00 6 39 2 1
HFM-1.2D6-2.5-39 1.20 6 39 2.5 1
HFM-1.5D6-2-39 1.50 6 39 2 1
HFM-2D6-4-39 2.00 6 39 4 1
Z
1 HA
DIN 6535
h6

Ther-
moplas-
tique
Thermo-
durcis-
sable
Mousse
polymère
Bois Composite Graphite Cuivre Aluminium Magnesium Laiton Nickel Carbone
Convient parfaitement Convient
4
DIMENSIONS
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 Z
HFM-4D4-10-60 4.00 4 60 10 2
HFM-5D5-10-60 5.00 5 60 10 2
HFM-6P6-10-60 6.00 6 60 10 2
HFM-6P6-15-60 6.00 6 60 15 2
HFM-6P6-20-60 6.00 6 80 20 2
HFM-8P8-10-80 8.00 8 80 10 2
HFM-8P8-15-80 8.00 8 80 15 2
HFM-8P8-20-80 8.00 8 80 20 2
HFM-10P10-10-80 10.00 10 80 10 2
HFM-10P10-15-80 10.00 10 80 15 2
HFM-10P10-20-80 10.00 10 80 20 2
HFM-12P12-10-100 12.00 12 100 10 2
HFM-12P12-15-100 12.00 12 100 15 2
HFM-12P12-20-100 12.00 12 100 20 2
HFM-16P16-10-100 16.00 16 100 10 2
HFM-16P16-15-100 16.00 16 100 15 2
HFM-16P16-20-100 16.00 16 100 20 2
HFM-20P20-10-110 20.00 20 110 10 2
HFM-20P20-15-110 20.00 20 110 15 2
HFM-20P20-20-110 20.00 20 110 20 2
HA
DIN 6535
h6
Détails d’outil
Z
2
Version Positive
POS.
d1
l2
l1
d2
Neutres, Positives & Négatives •
Hémisphériques • Toriques • HélicoïdalesFraises PCD
5Comprendre les références HAM FRANCE, exemple HFM-4P4-10-60 _____________________________________________
HFM = Fraise HAM FRANCE | 4 = Diamètre utile | P = Positive | 4 = Diamètre de queue | 10 = Longueur utile | 60 = longueur totale
DIMENSIONS
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 Z
HFM-6P8-5-55 6.00 8 55 5 2
HFM-8P8-5-60 8.00 8 60 5 2
HFM-10P10-5-75 10.00 10 75 5 2
HFM-12P12-10-85 12.00 12 85 10 3
HFM-16P14-10-85 14.00 16 85 10 3
HFM-16P16-10-85 16.00 16 85 10 3
HFM-20P20-10-100 20.00 20 100 10 3
HA
DIN 6535
h6
Détails d’outil

polymère
Bois Composite Graphite Cuivre Aluminium Magnesium Laiton Nickel Carbone
Convient parfaitement Convient
d1
l2
l1
d2
Neutres, Positives & Négatives •
Hémisphériques • Toriques • HélicoïdalesFraises PCD
Sans coupe au centre
6
Neutres, Positives & Négatives •
Hémisphériques • Toriques • HélicoïdalesFraises PCD
DIMENSIONS
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 Z
HFM-4N4-10-60 4.00 4 60 10 2
HFM-5N5-10-60 5.00 5 60 10 2
HFM-6N6-10-60 6.00 6 60 10 2
HFM-6N6-15-60 6.00 6 60 15 2
HFM-6N6-20-60 6.00 6 80 20 2
HFM-8N8-10-80 8.00 8 80 10 2
HFM-8N8-15-80 8.00 8 80 15 2
HFM-8N8-20-80 8.00 8 80 20 2
HFM-10N10-10-80 10.00 10 80 10 2
HFM-10N10-15-80 10.00 10 80 15 2
HFM-10N10-20-80 10.00 10 80 20 2
HFM-12N12-10-100 12.00 12 100 10 2
HFM-12N12-15-100 12.00 12 100 15 2
HFM-12N12-20-100 12.00 12 100 20 2
HFM-16N16-10-100 16.00 16 100 10 2
HFM-16N16-15-100 16.00 16 100 15 2
HFM-16N16-20-100 16.00 16 100 20 2
HFM-20N20-10-110 20.00 20 110 10 2
HFM-20N20-15-110 20.00 20 110 15 2
HFM-20N20-20-110 20.00 20 110 20 2
HA
DIN 6535
h6
Détails d’outil

Matériaux
Ther-
moplas-
tique
Thermo-
durcis-
sable
Mousse
polymère
Bois Composite Graphite Cuivre Aluminium Magnesium Laiton Nickel Carbone
Convient parfaitement Convient
7Comprendre les références HAM FRANCE, exemple HFM-4N4-10-60 __________________________________________________________________________________
HFM = Fraise HAM FRANCE | 4 = Diamètre utile | N, H, T = Négative, Hémisphérique, Torique | 4 = Diamètre de queue | 10 = Longueur utile | 60 = longueur totale
DIMENSIONS
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 R Z
HFM-3H3-5-60 3.00 3 60 5 1.5 1
HFM-4H4-10-60 4.00 4 60 10 2 1
HFM-6H6-10-80 6.00 6 80 10 3 2
HFM-8H8-10-80 8.00 8 80 10 4 2
HFM-10H10-10-80 10.00 10 80 10 5 2
HFM-12H12-10-100 12.00 12 100 10 6 2
HFM-16H16-10-130 16.00 16 130 10 8 3
HFM-20H20-13-160 20.00 20 160 13 10 3
HA
DIN 6535
h6
0˚
Détails d’outil
Fraise Hémisphérique
Z
1-3
DIMENSIONS
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 R Z
HFM-2T6-2-75 2 6 75 2 * 2
HFM-3T6-2.5-75 3 6 75 2.5 * 2
HFM-4T6-2.5-75 4 6 75 2.5 * 2
HFM-5T6-3-75 5 6 75 3 * 2
HFM-6T8-6-100 6 8 100 6 * 2
HFM-8T10-7-100 8 10 100 7 * 2
HFM-10T12-8-100 10 12 100 8 * 2
HFM-12T16-9-100 12 16 100 9 * 2
HFM-16T16-11-130 16 16 130 11 * 2
HFM-20T20-13-160 20 20 160 13 * 2
HA
DIN 6535
h6
0˚

polymère
Bois Composite Graphite Cuivre Aluminium Magnesium Laiton Nickel Carbone
Convient parfaitement Convient
d1
l1
l2
l3
d2
R
Neutres, Positives & Négatives •
Hémisphériques • Toriques • HélicoïdalesFraises PCD
8 Comprendre les références HAM FRANCE, exemple HFM-16HXL16-30-100 ________________________________________________
HFM = Fraise HAM FRANCE | 16 = Diamètre utile | HXL = Hélicoïdale | 16 = Diamètre de queue | 30 = Longueur utile | 100 = longueur totale
DIMENSIONS
RÉFÉRENCES Ø D1 Ø D2 L1 L2 R Z
HFM-16HXL16-30-100 16.00 16 100 30.00 * 3
HFM-20HXL20-40-110 20.00 20 110 40.00 * 4
Détails d’outil
Fraise Hélicoïdale
Z
3-4